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2014 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olduktan sonra 
Edinburgh Üniversitesi Hukuk Tarihi ve Felsefesi programında “Law as an 
Expression of Pure Reason in Leibniz/Leibniz’de Saf Hukukun İfadesi Olarak 
Hukuk” başlıklı teziyle yüksek lisansını tamamladı. 2015’ten bu yana Antalya 
Barosu’na kayıtlı bulunmaktadır. University of Kent’te Platoncu alētheia ve 
Heideggerci metafizik sorunsallaştırmasının ikili merceğinden modernitede ‘hukuki 
hakikat’in evrimi üzerine bir doktora tezi yazmaktadır. 2021-2023 yılları arasında 
University of Kent Hukuk Fakültesi’nde İngiliz Hukuk Sistemi ve Kamu Hukuku 
dersleri, 2023-2024 ve 2024-2025 akademik yıllarında Boğaziçi Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nde Hukuk Tarihi ve Hukuk Felsefesi derslerini vermiştir. Yeryüzü 
Avukatları Derneği (WOLAS) başkan yardımcısı olarak görev yapmakta, Küresel 
Sumud Filosu (Global Sumud Flotilla) ve Özgürlük Filosu Koalisyonu’nun (Freedom 
Flotilla Coalition) hukuki danışmanlığını yürütmektedir.
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Son Başvuru Tarihi:
23 Ocak 2026

Yer:
Bo˝azi≈i ∫niversitesi
G⁄ney Kamp⁄s⁄

þletişim ve bilgi i≈in: 
egitim@wolas.org

1. Kademe: 31 Ocak - 28 Şubat

Uluslararası İnsan Hakları Hukuku (Hasan Basri B⁄lb⁄l)
Uluslararası Hukuk (Akif Emre ¥ktem)
Modern Uluslararası Siyaset (O˝uzhan G‘ksel)
Hukuki Diplomasi ve Strateji (H⁄seyin Dişli)

4. Kademe: 20 - 27 Haziran

İnteraktif Sunumlar

2. Kademe: 7 Mart - 11 Nisan

Uluslararası Ceza Hukuku (Muhammed Buhari •etinkaya - Ali Emrah Bozbay−nd−r)
Kuvvet Kullanma ve Silahlı Çatışmalar Hukuku
(Ayşe Didem Sezgin - Mehmet Emin B⁄y⁄k)
Uluslararası Hukuka Eleştirel Yaklaşımlar (Beheşti Aydo˝an)

3. Kademe: 18 Nisan - 16 May−s

Uluslararası Ekonomi Hukuku (¥mer Erkut Bulut)
Uluslararası Örgütler Hukuku (Beheşti Aydo˝an)
Uluslararası Deniz Hukuku (Ali Osman Karao˝lu)
Uygulamalı Uluslararası Hukuk Çalışmaları

İnsan Hakları Çalışmalarında İzleme Faaliyetleri (H⁄seyin Ammaro˝lu)
İnsan Hakları Çalışmalarında Raporlama Faaliyetleri
(¥mer Metehan Aynural)
Uluslararası Hukuk Operasyonları (Enes Kafadar - H⁄seyin Dişli)



Yeryüzü Avukatları Derneği (WOLAS), uluslararası hukuk ve insan hakları alanında 
faaliyet gösteren, küresel adaletin ve hukukun üstünlüğünün güçlendirilmesini 
amaçlayan bağımsız bir kuruluştur. WOLAS, dünyanın farklı bölgelerinde meydana 
gelen insan hakları ihlallerinin tespiti, belgelenmesi ve giderilmesine yönelik 
çalışmalar yürütmekte; izleme, raporlama ve hukuki müdahale araçlarını birlikte 
kullanarak somut etki yaratmak amacıyla çalışmaktadır.

Dernek, bu faaliyetlerinin yanı sıra, uluslararası hukuk ve insan hakları alanında 
nitelikli insan kaynağının yetiştirilmesini stratejik bir öncelik olarak görmekte ve 
bu doğrultuda eğitim programları, seminerler ve uygulamaya dönük çalışmalar 
yürütmektedir. Yeryüzü Avukatı Eğitim Programı, WOLAS’ın bu alandaki temel 
faaliyetlerinden biri olup, genç hukukçuların ve insan hakları savunucularının 
uluslararası hukuk mekanizmalarına etkin biçimde katılımını güçlendirme amacıyla 
çalışmaktadır.

Eğitim Programının Paydaşları

Yery⁄z⁄ Avukatlar− Derne˝i (WOLAS)

Boğaziçi Üniversitesi Geliştirme Vakfı (BUVAKIF), başta Boğaziçi Üniversitesi 
olmak üzere Türkiye’deki yükseköğretim kurumlarının akademik ve kurumsal 
gelişimini desteklemek amacıyla 2022 yılında kurulmuş, vergi muafiyeti statüsüne 
sahip bir sivil toplum kuruluşudur. Vakıf, üniversitelerin eğitim, araştırma ve kurumsal 
kapasitesini güçlendirmeye yönelik faaliyetler yürütmektedir.

BUVAKIF; üniversitelerin maddi ve kurumsal gelişimini desteklemek, akademik 
başarıyı teşvik etmek ve araştırma ile inovasyonu güçlendirmek amacıyla işbirlikleri 
geliştirmekte, projeler üretmekte ve kaynak yaratma faaliyetleri yürütmektedir. 
Ayrıca burs programları ve öğrenci destek mekanizmaları aracılığıyla öğrencilerin 
akademik ve kişisel gelişimine katkı sunmayı hedeflemektedir. Bu çerçevede Vakıf, 
üniversite öğrencileri, mezunları, akademik ve idari personel başta olmak üzere 
yükseköğretim ekosisteminin ekonomik, sosyal ve kültürel ihtiyaçlarına yönelik 
sürdürülebilir destek modelleri geliştirmeyi amaçlamaktadır.

Bo˝azi≈i ∫niversitesi Geliştirme Vakf− (BUVAKIF)
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Bu eğitim programı, Erasmus+ Programı kapsamında, KA154 Gençlik Katılımı 
(Youth Participation Activities) projesi olarak uygulanmakta olup Türkiye Ulusal 
Ajansı tarafından desteklenmektedir.

Program ve Destek

Yeryüzü Avukatı Eğitim Programı, katılımcıların uluslararası hukuk ve insan hakları 
alanında derinlemesine bilgi ve uygulama becerileri kazanmasını amaçlamaktadır. 
Program süresince katılımcılar, uluslararası insan hakları mekanizmalarının yapısını, 
bu mekanizmaları şekillendiren kurumları ve insan hakları ihlallerine karşı 
izlenebilecek hukuki prosedürleri teorik ve pratik boyutlarıyla ele alma imkânı 
bulacaktır. 

Program−n Hedefleri

Yeryüzü Avukatı Eğitim Programı, uluslararası hukuk ve insan hakları alanında 
çalışmak isteyen genç hukukçuların ve insan hakları savunucularının bilgi, yetkinlik 
ve uygulama kapasitesini güçlendirmek amacıyla tasarlanmıştır. Programın temel 
hedefi, katılımcıların uluslararası hukuku yalnızca normatif bir metinler bütünü 
olarak değil; izleme, raporlama, belgelendirme ve hukuki müdahale boyutlarıyla 
birlikte ele alabilmelerini sağlamaktır. Bu doğrultuda program, uluslararası hukuk 
ve insan haklarına ilişkin teorik dersleri, uygulamaya dönük yöntem ve tekniklerle 
bir araya getiren bütüncül bir eğitim yaklaşımı benimsemektedir.

Türkiye’de hukuk eğitiminin ağırlıklı olarak iç hukuk odaklı yürütülmesi, genç 
hukukçuların ve insan hakları alanında çalışan aktörlerin uluslararası hukuk 
mekanizmalarına etkin biçimde katılımını sınırlayabilmektedir. Eğitim Programı, 
bu yapısal sınırlılığı aşmayı; katılımcıların uluslararası hukuk teorisi ve pratiğine 
daha aktif biçimde dâhil olmalarını, güncel küresel gelişmeleri yeterli hukuki 
donanımla değerlendirebilmelerini ve insan hakları ihlallerine yönelik nitelikli 
müdahaleler geliştirebilmelerini hedeflemektedir. Aynı zamanda program, hukuki 
savunuculuk ve insan hakları alanında eğitim almak isteyen ancak sınırlı imkânlara 
sahip bireylerin bu alandaki bilgi ve eğitim olanaklarına erişimini artırmayı da 
öncelikli amaçları arasında görmektedir.

Eğitim Programı, Boğaziçi Üniversitesi ve Boğaziçi Üniversitesi Geliştirme Vakfı 
iş birliğiyle yürütülmekte olup, Erasmus+ Program− kapsam−nda, T⁄rkiye Ulusal 
Ajans− taraf−ndan desteklenen bir KA154 Gen≈lik Kat−l−m− (Youth Participation 
Activities) projesi olarak uygulanmaktadır. Bu çerçevede program, gençlerin 
uluslararası hukuk ve insan hakları alanında aktif katılımını, eleştirel düşünme 
becerilerini ve kamusal alandaki etkileşimlerini güçlendirmeyi amaçlamaktadır.

E˝itimin Amac− ve Gereklili˝i
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Yeryüzü Avukatları Eğitim Programı, katılımcıların teorik bilgi ve pratik becerilerini 
geliştirmeyi amaçlayan kapsamlı bir müfredat sunmaktadır. Programın temel 
unsurlarından biri olan teorik eğitim, katılımcılara uluslararası hukuk alanındaki 
güncel meseleleri ve sorunları eleştirel bir şekilde inceleme fırsatı sunmaktadır. Bu 
eğitim, uluslararası hukukun temel kavramları ve kurumları ile birlikte, insan hakları 
ihlalleri, uluslararası hukuka eleştirel yaklaşımlar ve diğer kritik konular üzerinde 
durmaktadır. Bunun yanı sıra, pratik eğitim ise katılımcıların öğrendikleri teorik 
bilgileri gerçek dünyadaki hukuki meselelerde uygulamalarına olanak tanır. 
Uluslararası hukukta raporlama, izleme ve hukuk operasyonları dersleri kapsamında 
uluslararası hak ihlalleri ve bunlara müdahale yöntemleri işlenecek olup, bu konulara 
yönelik pratik çalışmalar da yapılacaktır. Son kademede ise katılımcıların öğrendiği 
teorik ve pratik bilgilerini pekiştirdiği final sunumları katılımcılar tarafından 
gerçekleştirilecek ve 5 aylık eğitimin sonucunda katılımcılar somut çıktılara sahip 
olarak projeyi sonlandıracaktır.

E˝itimin þ≈eri˝i ve M⁄fredat−

Program, teorik bilgi ile uygulamaya dönük becerileri bir araya getirerek katılımcıların 
profesyonel yetkinliklerini güçlendirmeyi; eleştirel düşünme, hukuki analiz ve 
savunuculuk kapasitesini geliştirmeyi amaçlamaktadır. Eğitim sürecinin son 
aşamasında gerçekleştirilen katılımcı sunumları ve geri bildirim oturumları 
aracılığıyla, edinilen bilgi ve becerilerin somut çıktılara dönüştürülmesi teşvik 
edilmektedir. Bu çerçevede program, katılımcıların insan hakları savunuculuğu 
alanında aktif rol üstlenebilecek donanıma ulaşmalarını ve uluslararası hukuk 
alanında etkili biçimde çalışmalarını desteklemektedir.

Yeryüzü Avukatı
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Dersler her hafta cumartesi günleri 6 ders saati olarak düzenlenecektir. Yoğun 
ders programı ile katılımcıların hem derinlemesine teorik bilgiye sahip olmaları hem 
de bu bilgiyi uygulamaya dönüştürme becerisi kazanmaları hedeflemektedir. 
Dersler, Boğaziçi Üniversitesi’nin Yaşamboyu Eğitim Merkezi’nde yapılacak olup, 
bu mekan katılımcılara akademik bir ortamda eğitim alma fırsatı sunacaktır.

E˝itim S⁄resi ve Yeri

Programın başarıyla tamamlanmasının ardından Boğaziçi Üniversitesi tarafından 
katılımcılara bir sertifika verilecektir. Bu sertifika, katılımcıların uluslararası hukuk 
alanındaki bilgi ve becerilerini belgelendirecektir.

Sertifika



Yeryüzü Avukatı Eğitim Programı’nın birincil hedef kitlesi; Hukuk, Uluslararası 
İlişkiler ve Siyaset Bilimi alanlarında yüksek lisans ve doktora eğitimine devam 
edenler ile Avukatlar ve Stajyer Avukatlardır. Bununla birlikte, gerekli akademik 
altyapı ve yetkinliğe sahip lisans öğrencileri de programa başvurabilir. Başvurular, 
yalnızca 18–30 yaş aralığındaki kişiler için açıktır.

E˝itime Kimler Başvurabilir
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Eğitim süresince disiplin ve devamlılık büyük önem taşımaktadır. Program, 
katılımcıların yüzde 90 devamlılık göstermesini zorunlu kılmaktadır. Bu, katılımcıların 
eğitimden maksimum fayda sağlamalarını ve verilen bilgileri etkin bir şekilde 
kullanmalarını garanti etmeyi amaçlamaktadır.

Disiplin ve Devaml−l−k

Program, Erasmus+ Programı kapsamında Türkiye Ulusal Ajansı iş birliğiyle 
yürütüldüğünden, programa kabul edilen tüm katılımcılar eğitim bursu ile ücret 
muafiyetinden yararlanacak olup herhangi bir katılım ücreti ödemeyeceklerdir.

Kat−l−m ∫creti

Programı başarıyla tamamlayan katılımcılar, uluslararası hukuk ve insan hakları 
konularında derinlemesine bilgi ve deneyim kazanarak kariyerlerinde önemli bir 
avantaj elde edeceklerdir. Ayrıca, Boğaziçi Üniversitesi tarafından verilen sertifika, 
katılımcıların uluslararası alanda tanınmasını ve profesyonel ağlarını genişletmesini 
sağlayacaktır.

Program− Bitirenlerin Avantajlar−



Yeryüzü Avukatı Eğitimi:
Kademeler ve Ders İçerikleri

1. Kademe | 31 Ocak - 28 Şubat

Bu ders ile insan hakları hukukunun ulusal, bölgesel ve uluslararası alanda 
korunmasına ilişkin mevcut mekanizmaların işleyişi ve bunların stratejik kullanımı 
hakkında öğrencilere detaylı bir bilgi birikimi ve bakış açısı kazandırmak 
hedeflemektedir. Bu dersi başarıyla tamamlayan öğrenciler şu becelerilere sahip 
olacaklardır:
i) İnsan haklarının uluslararası hukukta kökenlerini, gelişimini ve güncel temel 
tartışmalarını eleştirel bir şekilde incelemek; 
ii) Ulusal, bölgesel ve uluslararası insan hakları mekanizmalarının temel ilkelerini 
kavramak;
iii) Farklı teorik perspektifleri ve eleştirelkaygıları gözeterek uluslararası insan 
hakları hukukunun sınırlarını test etmek; 
iv) Uluslararası insan hakları hukukunu güncel meselelere uygulamak.

Uluslararası İnsan Hakları Hukuku
Eğitmen: Dr. Hasan Basri BÜLBÜL
(Bo˝azi≈i ∫niversitesi Hukuk Fak⁄ltesi ¥˝retim ∫yesi) 

Uluslararası Hukuk dersi, uluslararası hukukun normatif yapısını oluşturan temel 
kurum ve kavramları, teorik ve pratik olarak ele almayı amaçlamaktadır. Ders 
kapsamında, uluslararası hukukun kaynakları, bu kaynaklar arasındaki ilişkiler; 
devletlerin uluslararası sorumluluğunun doğuşu, kapsamı ve sonuçları ile yargı 
bağışıklıkları sistematik biçimde incelenmektedir. Bu çerçevede Uluslararası Adalet 
Divanı, uluslararası uyuşmazlıkların çözümünde başvurulan bir yargı yolu olmanın 
ötesinde, uluslararası hukukun yorumlanması ve somutlaştırılması bakımından da 
ele alınmaktadır. Ders, öğrencilerin normatif düzenlemeler ile içtihat arasındaki 
ilişkiyi kavrayarak, uluslararası hukukun uygulanmasına ilişkin teknik ve analitik 
bir bakış açısı geliştirmelerini hedeflemektedir.

Modern Uluslararası Hukuk
Eğitmen: Prof. Akif Emre ÖKTEM
(Galatasaray ∫niversitesi Hukuk Fak⁄ltesi Uluslararas− Hukuk Anabilim Dal− Başkan−)
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Modern Uluslararası Siyaset dersi, uluslararası hukuk ve insan hakları alanında 
uzmanlaşmayı hedefleyen öğrencileri çağdaş küresel ilişkileri şekillendiren siyasi 
gerçeklerle tanıştırmayı hedeflemektedir. Ders; hukuki normları çağdaş küresel 
siyasetin geniş dinamikleri içine yerleştirerek, öğrencilere uluslararası hukukun 
neden bazen uygulandığını, bazen göz ardı edildiğini ve bazen de güçlü devletler 
tarafından aktif olarak araçsallaştırıldığını anlamak için gerekli analitik bakış açısını 
sunacaktır. 

İlk ders, mevcut uluslararası sistemin yapısına ve büyük güç politikasının geri 
dönüşüne odaklanacaktır. Soğuk Savaş sonrası iyimserliğin azalmasının, çok 
kutupluluğun yükselişinin ve yenilenen jeopolitik rekabetin, uluslararası hukukun 
işleyiş koşullarını nasıl yeniden şekillendirdiği incelenecektir. Rusya-Ukrayna Savaşı 
ve İsrail’in Gazze işgali gibi vaka çalışmaları aracılığıyla hukuki normlar ile siyasi 
sonuçlar arasındaki farklar ve uluslararası kurumların sınırları tartışılacaktır. Bu 
ders ayrıca, hukuk mekanizmalarının büyük ölçekli ihlalleri önlemede veya 
durdurmada neden sıklıkla başarısız olduğunu açıklamaya yardımcı olmak için 
Uluslararası İlişkiler’in eleştirel teorik perspektiflerini de tanıtacaktır. 

İkinci ders ise içine girmekte olduğumuz savaşlar ve “yeni-emperyalizm” çağında 
insan haklarına odaklanmaktadır. Evrensel insan haklarının potansiyeli, kalıcı 
çatışma, insani krizler ve hesap verebilirliğin siyasallaştırılması gibi gerçeklikler 
karşısında sorgulanacaktır. Ders, öğrencileri yalnızca ilkelerin değil gücün de küresel 
siyaseti şekillendirmeye devam ettiği bir dünyada insan hakları savunuculuğunun 
ve uluslararası hukukun geleceği üzerine eleştirel şekilde düşünmeye teşvik ederek 
sonlanacaktır.

Modern Uluslararası Siyaset
Eğitmen: Doç. Dr. Oğuzhan GÖKSEL
Marmara ∫niversitesi, þktisat Fak⁄ltesi, þktisat B‘l⁄m⁄ Anabilim Dal− Başkan−)

Hukuki Diplomasi ve Strateji
Eğitmen: Av. Hüseyin Dişli
 (University of Kent, Hukuk Doktora Aday−/Wolas Y‘netim Kurulu Başkan Yard−mc−s−)

Bu modül, avukatları-hukukçuları hukuki ve diplomatik stratejilerin aktarımı yoluyla 
güçlendirmek amacıyla özel olarak tasarlanmıştır. Modül, avukatların-hukukçuların 
hukuk bilgileri, deneyimleri ve bulundukları konum itibariyle devletin güç yapılarıyla 
yakından ve daha derinlemesine aşina olmaları gerçeğinden hareketle, hukuki -
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çerçevelerin diplomatik bağlamlarda stratejik olarak kullanılması üzerinde 
yoğunlaşacaktır. Katılımcılar, hukuk ile diplomasi arasındaki dinamik ilişkiyi 
keşfedecek ve hukuki uzmanlıklarının uluslararası diplomasiye nasıl yön 
verebileceğini ve adalet savunuculuğu yapabileceğini, özellikle de hukuki 
müdahalelerin derin bir etki yaratabileceği alanlarda nasıl kullanabileceklerini 
öğreneceklerdir. Ayrıca, katılımcılar diplomasinin ve politik taktiklerin hukuki 
sonuçları nasıl şekillendirebileceğini de öğreneceklerdir. Katılımcılar, yalnızca hukuki 
engelleri aşmayı değil, aynı zamanda diplomatik tartışmaları ve küresel politikaları 
proaktif olarak etkilemeyi amaçlayan stratejiler geliştirme becerilerini 
keskinleştireceklerdir.

Program, avukatların güç dinamiklerini yönlendirme ve uluslararası diplomatik 
gündemleri şekillendirme konusundaki rollerini vurgularken, hukukun bu 
süreçlerdeki önemini ön plana çıkarır. Bu modül aracılığıyla katılımcılar, uluslararası 
ilişkilerin analizi, müzakere ve uluslararası hukukun stratejik kullanımı konularında 
ileri düzeyde beceriler kazanacaklardır. Ders, avukatların-hukukçuların diplomatik 
sonuçları şekillendirmedeki kritik rolünü vurgulamakta ve onlara karmaşık hukuki 
ve siyasi ortamlarda etkili bir şekilde hareket edebilmeleri için gerekli araçları 
sunmaktadır. Katılımcılar, vaka çalışmaları inceleyerek ve pratik simülasyonlara 
katılarak, karşı tarafların hukuki hamlelerini öngörmeyi ve hukuki argümanlarını 
stratejik olarak konumlandırarak etkiyi en üst düzeye çıkarmayı öğreneceklerdir. 
Dersin sonunda, katılımcılar hukuki sezgilerini kullanarak politikaları etkilemeye, 
insan haklarını savunmaya ve adalet ile eşitliği küresel ölçekte sağlamaya yönelik 
diplomatik çabaları yönlendirmeye daha hazır hale geleceklerdir.

2. Kademe | 7 Mart - 11 Nisan

Uluslararası Ceza Hukuku
Eğitmen: Prof. Dr. Ali Emrah BOZBAYINDIR
(Bo˝azi≈i ∫niversitesi Hukuk Fak⁄ltesi Dekan−)

Eğitmen: Dr. Muhammed Buhari ÇETİNKAYA
(þstanbul ∫niversitesi Hukuk Fak⁄ltesi ¥˝retim ∫yesi)

Bu ders, uluslararası ceza hukukunun temel ilkelerini, tarihsel gelişimini ve 
günümüzdeki uygulamalarını ele almaktadır. Dersin amacı, uluslararası ceza 
hukukunun teorik ve pratik boyutlarını derinlemesine incelemek, savaş suçları, 
insanlığa karşı suçlar, soykırım ve saldırı suçları gibi ağır suçların uluslararası alanda 
nasıl yargılandığını öğrencilere aktarmaktır. Ders kapsamında, Uluslararası Ceza 
Mahkemesi (UCM) ve  ad hoc mahkemeler gibi uluslararası yargı organlarının -
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yapısı ve işleyişi incelenecek, bu mahkemelerin ortaya koyduğu önemli kararlar 
üzerinden tartışmalar yürütülecektir. Katılımcılar, uluslararası ceza hukukunun 
temel kaynakları olan Roma Statüsü, Cenevre Sözleşmeleri ve ilgili diğer uluslararası 
anlaşmaları analiz edecek, bu kaynakların uluslararası hukuk düzeninde nasıl bir 
rol oynadığını kavrayacaklardır. Ayrıca, uluslararası ceza hukuku ile ulusal ceza 
hukuku arasındaki etkileşim, uluslararası suçların ulusal düzeyde kovuşturulması 
ve evrensel yargı yetkisi meselesi de dersin önemli başlıkları arasında yer alacaktır. 
Ders, teorik bilgilerin yanı sıra, dava örnekleri ve mahkeme kararları ile 
desteklenecektir. Bu sayede öğrenciler bu kararlar üzerinden eleştirel düşünme 
becerilerini geliştireceklerdir. Ayrıca, uluslararası ceza hukukunun karşılaştığı 
güncel sorunlar, bu alandaki adalet arayışının sınırları ve geleceğe yönelik olası 
reform önerileri ders boyunca tartışılacaktır.

Kuvvet Kullanma ve Silahlı Çatışmalar Hukuku
Eğitmen: Dr. Ayşe Didem SEZGİN
(Bo˝azi≈i ∫niversitesi Hukuk Fak⁄ltesi ¥˝retim ∫yesi)

Eğitmen: Dr. Mehmet Emin BÜYÜK
(þbn Haldun ∫niversitesi Hukuk fak⁄ltesi ¥˝retim ∫yesi)

Kuvvet kullanma yasağı uluslararası hukukun kurucu ilkelerinden biri olarak kabul 
edilmektedir. En temelde kuvvet kullanma yasağı kolektif güvenlik sistemlerine ve 
hukuki uyuşmazlık çözüm mekanizmalarına yönelen normatif bir dönüşümü 
vurgulamaktadır. WOLAS eğitimi kapsamındaki ders serisi Birleşmiş Milletler 
sistemi ve yargısal içtihatlar eliyle gelişen normlar ışığında kuvvet kullanımına 
eğilecektir.

Geleneksel olarak savaş, egemen devletler için dış politikanın meşru bir aracı olarak 
görülmekteydi. Uluslararası hukuk, savaşın kendisini önlemeyi amaçlamıyor, bunun 
yerine savaşın yürütülüş biçimini ve hukuki sonuçlarını düzenliyordu. Günümüzde 
kuvvet kullanımı, devletlerin sınırsız takdir yetkisine bırakılmış bir alan olmamakla 
birlikte hukuki bir çerçeve içine de alınabilmiş değildir. Bu ders serisi ile amaç 
katılımcıların kuvvet kullanma yasağının işlevini sorgulamalarına imkân vermek, 
yasağın devlet egemenliği, toprak bütünlüğü ve siyasi bağımsızlık için ne anlama 
gelebileceğini irdelemek, aynı zamanda uluslararası barış ve güvenliğe katkısını 
incelemektir. Bu yasağın yokluğunda, uluslararası hukuk düzeni, hukuki 
sınırlamaların değil güç kullanımının belirleyici olduğu bir yapıya geri dönme riskiyle 
karşı karşıya kalacaktır. Bununla birlikte, kuvvet kullanma yasağının bağlayıcılığı 
ve etkinliği, nihayetinde somut hukuki ve siyasi bağlamlarda nasıl yorumlandığına, 
uygulandığına ve icra edildiğine bağlıdır.
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Eşitlik ve adalete dair sorunlu pratiklerinden dolayı uluslararası hukuka eleştirel bir 
perspektifle yaklaşmanın disiplinin modern dönemde ortaya çıkışından beri elzem 
olduğu görülmektedir. Bu ihtiyacı Gazze gibi güncel örnekler tekrar tekrar bizlere 
hatırlatmaktadır. Bu bağlamda bu derste, uluslararası hukuktaki Batı ve Avrupa 
merkezli yaklaşımların sınırları ve sorunları tarihsel ve güncel olarak ele alınarak 
tartışılacaktır. Sömürgeciliğin ve eşitsizliğin uluslararası hukukta güncel olarak nasıl 
görünümler edindiği incelenecektir. Öğrenciler insan hakları, kalkınma, serbest ticaret, 
yatırım, evrensellik, egemenlik, adalet, eşitlik, uluslararası hukuk devleti, uluslararası 
düzen, uluslararası ceza adaleti, uluslararası örgütler gibi kavramları uluslararası 
hukuk bağlamında eleştirel olarak ele alma becerisi edinecektir.   

Bu derste tematik bir yaklaşımla uluslararası hukuk çok boyutlu bir şekilde 
irdelenmektedir. İlk haftada, eleştirel yaklaşımların temelini teşkil eden ırk ve 
sömürgecilik konusu öncelikli olarak ele alınacaktır. Konu Las Casas gibi tarihi 
metinlerin ışığında, Mills ve Gevers gibi güncel metinler üzerinden işlenecektir. İkinci 
haftada, siyaset bilimi ve uluslararası ilişkiler literatüründen uluslararası hukuka 
yönelen eleştiriler ve bu literatürdeki tartışmalar değerlendirilecektir. Üçüncü haftada, 
uluslararası ticaret ve finans kuruluşları uluslararası hukukun neoliberal sistem 
içerisinde aldığı şekil incelenecektir. Dördüncü haftada, uluslararası hukukun 
müslümanlar ile kurduğu ilişkiler insan hakları ve hususen Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi kararları üzerinden ele alınacaktır. Beşinci ve son haftada ise, uluslararası 
hukuka yönelik ortaya konulan eleştirel yaklaşımların literatürde oluşturduğu akımlar 
(hususen üçüncü dünya yaklaşımları ve marksist yaklaşımlar) ortaya konularak, bir 
değerlendirmeleri yapılmıştır.   

Uluslararası Hukuka Eleştirel Yaklaşımlar
Eğitmen: Dr. M. Beheşti AYDOĞAN
(Bo˝azi≈i ∫niversitesi Hukuk Fak⁄ltesi ¥˝retim ∫yesi)

Silahl− •at−şmalar Hukuku Dersi, silahlı çatışmalar sırasında uygulanabilir olan 
uluslararası insancıl hukuk kurallarını, tarihsel gelişimi, koruma rejimleri ve temel 
ilkeleri çerçevesinde ele almaktadır. Program, insancıl hukukun 19. yüzyıldaki insani 
girişimlerden başlayarak Cenevre ve Lahey hukuku, 1949 Cenevre Sözleşmeleri 
ve 1977 Ek Protokolleri ile nasıl sistematik bir yapıya kavuştuğunu incelemektedir. 
Ders kapsamında uluslararası insancıl hukukun koruduğu kişiler, savaş esirleri, 
yaralı ve hastalar ile özgürlüğünden yoksun bırakılan bireyler ve bu kişilere tanınan 
asgari güvenceler ayrıntılı biçimde ele alınmaktadır. Ayrıca ayrım, orantılılık, askeri 
zorunluluk, ihtiyat ve insanlık gibi silahlı çatışmalar hukukuna hâkim ilkeler, 
uluslararası ve uluslararası nitelikte olmayan silahlı çatışmalardaki uygulamalarıyla 
birlikte tartışılmaktadır. Ders, bu kuralların yorumlanması ve geliştirilmesinde önemli 
rol oynayan uluslararası mahkeme ve ceza yargılaması içtihatlarına odaklanarak, 
katılımcılara normların somut olaylar üzerinden değerlendirilmesi imkânı 
sunmaktadır.
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3. Kademe | 18 Nisan - 16 May−s

Bu ders, uluslararası ekonomi hukukunu sabit ve teknik bir kurallar bütünü olarak 
değil; belirli bir tarihsel bağlamda ortaya çıkmış, meşruiyeti giderek tartışılan ve 
günümüzde derin bir sistemik krizle karşı karşıya olan bir hukuk düzeni olarak ele 
alır. Dersin amacı, küresel ekonomik düzenin hukukî mimarisinin nasıl kurulduğunu, 
nasıl işlediğini ve neden dönüştürücü bir baskı altında olduğunu analiz etmektir.
Dersin ilk bölümünde uluslararası ekonomi hukukunun tarihsel gelişimi ve Bretton 
Woods sonrası kurumsal yapı incelenir. Bu çerçevede World Trade Organization, 
International Monetary Fund ve World Bank gibi kurumların, küresel ekonomik 
yönetişimin hukuki temellerini nasıl şekillendirdiği ele alınır.

Dersin devamında uluslararası ticaret hukuku (GATT sistemi, MFN ve ulusal 
muamele ilkeleri, uyuşmazlık çözüm mekanizması) ile uluslararası yatırım hukuku 
ve yatırım tahkimi (ikili yatırım anlaşmaları, adil ve hakkaniyete uygun muamele, 
kamulaştırma, yatırımcı - devlet uyuşmazlık çözümü) temel hatlarıyla incelenir. Bu 
alanlar, yalnızca normatif yapılarıyla değil, meşruiyet ve güç dengeleri bağlamında 
da değerlendirilir.

Dersin merkezinde ise, küresel ekonomide değişmekte olan dengelerle birlikte çok 
taraflı ticaret sisteminin işlev kaybı, yatırım tahkimine yönelik artan meşruiyet 
eleştirileri, devletin düzenleme yetkisi ile yatırımcı koruması arasındaki gerilim ve 
iklim krizi gibi küresel meydan okumaların mevcut hukukî çerçeveyi zorlamasıyla 
ortaya çıkan sistemik kriz yer alır. Ders, bu krizleri uluslararası ekonomi hukukunun 
sınırlarını, çelişkilerini ve gelecekteki dönüşümünü anlamak için temel bir analiz 
noktası olarak ele alır. Bu bağlamda derste, devletler, yabancı yatırımcılar ve ticari 
aktörler arasında ortaya çıkan ekonomik uyuşmazlıkların, uluslararası hukuk ve 
uluslararası tahkim mekanizmaları aracılığıyla pratikte nasıl çözüldüğü de somut 
örnekler üzerinden ele alınacaktır.

Ders sonunda öğrencilerin, uluslararası ekonomi hukukunun tarihsel temellerini, 
ticaret ve yatırım rejimlerini ve güncel sistemik krizlerini bütüncül ve eleştirel bir 
perspektifle değerlendirebilmesi hedeflenmektedir.

Uluslararası Ekonomi Hukuku
Eğitmen: Dr. Ömer Erkut BULUT
(Bo˝azi≈i ∫niversitesi Hukuk Fak⁄ltesi ¥˝retim ∫yesi)
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Bu derste öncelikle uluslararası örgütlerin ve uluslararası örgütler hukukunun 
ortaya çıkışına kısa bir giriş yapılacak ve akabinde ilk haftada uluslararası örgütler 
bağlamında pratik ve teorik önemi giderek artan sorumluluk konusu ele alınacaktır. 
Haiti örneği üzerinden uluslararası örgütlerde sorumluluk konusu tarihsel ve güncel 
bir bağlamda işlenecektir.  İkinci haftada uluslararası örgütlerin işleyişi ekonomik 
bir bağlamda değerlendirilecektir. Bu bakımdan son dönemin önemli davalarından 
olan Jam v IFC üzerinden bir inceleme yapılacaktır. Bu şekilde öğrencilerin 
uluslararası örgütler hukukunun güncel pratik alanlarına aşinalık kesbetmesi ve 
teorik olarak gereken hukuki altyapıyı edinmeleri sağlanacaktır.

Uluslararası Örgütler Hukuku
Eğitmen: Dr. M. Beheşti AYDOĞAN
(Bo˝azi≈i ∫niversitesi Hukuk Fak⁄ltesi ¥˝retim ∫yesi)

Uluslararası Deniz Hukuku, deniz alanlarının hukuki statüsünü, bu alanlar üzerindeki 
devlet yetkilerini ve denizlerin barışçıl, adil ve sürdürülebilir kullanımını düzenleyen 
kuralları incelemektedir. Ders, deniz hukukunun tarihsel gelişimini ve uluslararası 
hukukun temel ilkeleriyle olan ilişkisini ele alarak, deniz alanlarının modern 
uluslararası hukuk düzeni içerisindeki yerini kavramsal ve normatif bir çerçevede 
değerlendirmeyi amaçlamaktadır.

Dersin içeriği ağırlıklı olarak 1982 Birleşmiş Milletler Deniz Hukuku Sözleşmesi 
(UNCLOS) temelinde yapılandırılmakta; esas hatlar, karasuları, bitişik bölge, 
münhasır ekonomik bölge, kıta sahanlığı, açık denizler ve deniz yatağının hukuki 
rejimleri ele alınmaktadır. Bu kapsamda, devletlerin egemen hakları ile seyrüsefer 
serbestisi, zararsız geçiş ve transit geçiş gibi temel ilkeler arasındaki denge; normatif 
metinler, devlet uygulamaları ve Uluslararası Adalet Divanı kararları ışığında 
incelenmektedir.

Ders kapsamında ayrıca, uluslararası deniz hukukunun güncel ve tartışmalı 
uygulama alanları arasında yer alan Ege Denizi ve Doğu Akdeniz’e ilişkin deniz 
yetki alanı uyuşmazlıkları ele alınmaktadır. Bu bağlamda adaların hukuki statüsü, 
deniz yetki alanlarının sınırlandırılması, kıta sahanlığı ve münhasır ekonomik bölge 
iddiaları; ilgili andlaşmalar, yargı kararları ve devlet uygulamaları çerçevesinde 
analiz edilmektedir. Ders, öğrencilerin uluslararası deniz hukukunun temel kavram 
ve ilkelerini kavramalarını ve güncel deniz uyuşmazlıklarını uluslararası hukuk 
perspektifinden değerlendirebilmelerini hedeflemektedir.

Uluslararası Deniz Hukuku
Eğitmen: Doç. Dr. Ali Osman KARAOĞLU
(Yalova ∫niversitesi Hukuk Fak⁄ltesi ¥˝retim ∫yesi)
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İzleme dersi, insan hakları çalışmalarında izleme faaliyetinin ne anlama geldiğini, 
neden vazgeçilmez bir unsur olduğunu ve hangi ilke ve kriterler doğrultusunda 
yürütülmesi gerektiğini ele almaktadır. Ders kapsamında, izleme faaliyetlerinin 
hangi amaçlarla gerçekleştirildiği ile izleme sürecinde elde edilen veri, bilgi ve 
belgelerin nasıl toplanacağı, hangi yöntemlerle analiz edileceği ve bu çıktılara 
raporlama, savunuculuk ve hukuki çalışmalarda hangi kalıplar içinde yer 
verilebileceği incelenmektedir.

İnsan Hakları Çalışmalarında İzleme Faaliyetleri
Eğitmen: Av. Hüseyin AMMAROĞLU

Raporlama dersi, sivil toplum kuruluşları bünyesinde gerçekleştirilen raporlama 
faaliyetlerini anlamaya yönelik bir derstir. Bu ders kapsamında, raporlama 
faaliyetinin ne olduğu, raporlama faaliyetinde hangi ilkelere uyulması gerektiği ve 
raporlama faaliyetinde nasıl bir metodun uygulanması gerektiği hususları üzerinde 
durulacaktır. Bu ders sonrasında dileyen öğrenciler seçecekleri bir alanda kısa bir 
rapor hazırlayabileceklerdir.

İnsan Hakları Çalışmalarında Raporlama Faaliyetleri
Eğitmen: Dr. Ömer Metehan AYNURAL
(þstanbul ∫niversitesi Hukuk Fak⁄ltesi ¥˝retim ∫yesi)

Uluslararası Hukuk Operasyonları
Eğitmen: Av. Enes Kafadar
(WOLAS Y‘netim Kurulu Başkan−)

Eğitmen: Av. Hüseyin DİŞLİ
(University of Kent, Hukuk Doktora Aday−/Wolas Y‘netim Kurulu Başkan Yard−mc−s−)

Hukuk Operasyonları dersinin/atölyesinin amacı, izleme ve raporlama faaliyetleri 
kapsamında elde edilen insan hakları-uluslararası hukuk ihlallerine ilişkin bilgilerin 
hukuken icra edilebilir süreçlere dönüştürülmesi ve bu süreçlerin etkili biçimde 
yönetilmesi konusunda katılımcılara yol göstermektir. Bu çerçevede ders/atölye; 
iddia olunan ihlallerin uygulanabilir ulusal ve uluslararası hukuk normları uyarınca 
değerlendirilmesi, ilgili mahkemeler veya kurumsal mekanizmalar nezdinde yargısal 
süreçlerin başlatılması ve dava sürecinin tüm aşamaları boyunca sürdürülebilir ve 
stratejik bir takibin sağlanması için izlenmesi gereken adımları ele alacaktır.



Ders/atölye ayrıca, insan hakları-uluslararası hukuk ihlallerine ilişkin hukuki 
girişimlerde stratejik yaklaşımların geliştirilmesine katkı sunmayı; bu kapsamda 
delillerin sunulması ve muhafazası, mağdurların ve tanıkların korunması, bireysel 
ve kurumsal sorumluluğun haritalandırılması dâhil sorumluların tespiti ile hesap 
verebilirliğin ve etkili başvuru yollarının temini hedeflerini merkeze almayı 
amaçlamaktadır. Katılımcılara, hukuki süreçlerin titizlik ve etkinlik içinde nasıl 
yönetileceğine, usule ve uygulamaya ilişkin muhtemel güçlüklerin nasıl 
öngörüleceğine ve çağdaş uluslararası yargılama ile savunuculuk pratiğine dayalı 
uygulanabilir çözüm yollarının nasıl geliştirileceğine dair yönlendirme ve uygulama 
odaklı içgörüler aktarılacaktır.

4. Kademe | 20 Haziran - 27 Haziran

Programın son aşamasında katılımcılar, eğitim süreci boyunca edindikleri bilgi ve 
becerileri somut çıktılara dönüştürerek nihai sunumlar gerçekleştirecek; seçtikleri 
konular üzerinden eleştirel analiz yapma ve uygulamaya dönük değerlendirmeler 
sunma imkânı bulacaklardır.

Kat−l−mc−lar−n Nihai Sunumlar−
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Eğitmenler 

Prof. Dr. Ali Emrah BOZBAYINDIR

Ali Emrah Bozbayındır, Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde ceza hukuku ve 
ceza muhakemesi hukuku alanında profesör olarak görev yapmaktadır. Lisansüstü 
ve doktora derecelerini Köln Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden (Almanya) almıştır. 
2019 yılında Cambridge Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde Herbert Smith Freehills 
Bursiyeri olarak görev yapmıştır. Geçen yıl ise Tübingen Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nde Alexander von Humboldt Vakfı Bursiyeri olarak bulunmuştur. 
Bozbayındır, Türkçe, İtalyanca, İngilizce ve Almanca dillerinde akademik çalışmalar 
yayımlamıştır. İngilizce yayımlanan eserleri arasında Turkey and the International 
Criminal Court: A Substantive Criminal Law Analysis in the Context of the Principle 
of Complementarity, Nomos Verlag, Baden-Baden, 2013; The Advent of



Preventive Criminal Law: An Erosion of the Traditional Criminal Law?, Criminal 
Law Forum, 2018, vol. 29, no. 1, pp. 25-62; The Venture of the Comoros Referral 
at the Preliminary Examination Stage, Morten Bergsmo ve Carsten Stahn (editörleri), 
Quality Control in Preliminary Examination: Volume 1, Torkel Opsahl Academic 
EPublisher, Brüksel, 2018, pp. 555-667; ve The Role of the Judge in the European 
plea bargaining procedures: Three models compared, The International Journal 
of Evidence & Proof, 2024 yer almaktadır.

Prof. Dr. Akif Emre ÖKTEM

Prof. Dr. Akif Emre Öktem, Galatasaray Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde Uluslararası 
Hukuk Anabilim Dalı Başkanıdır. Uluslararası Hukukta Din Özgürlüğü, halefiyet, 
savaş Hukuku, terörizm, deniz haydutluğu ve korsanlık, uluslararası teamül Hukuku 
ve Osmanlı döneminde uluslararası hukuk tarihi üzerine kitap ve makaleleri 
bulunmaktadır. Emre Öktem, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı Din Özgürlüğü 
Danışma Konseyi (2004-2012) ve Uluslararası Kızılhaç Dergisi Yayın Kurulu 
(2015-2020) üyesi ve dini azınlık kurumları, Türk mahkemeleri ve uluslararası 
yatırım tahkimlerinde bilirkişi olarak görev yapmıştır.

Doç. Dr. Ali Osman KARAOĞLU

Ali Osman Karaoğlu, 2008 yılında Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 
mezun olmuştur. 2008-2012 yılları arasında İstanbul Barosu’na bağlı avukat olarak 
çalışmıştır. 2013 yılında SOAS, University of London bünyesinde Uluslararası 
Hukuk alanında “The Western Concept of Universal Human Rights and Its Enemy 
Islam” başlıklı tezi ile Master (LLM) derecesi almıştır. 2019 yılında İstanbul Şehir 
Üniversitesi’nde “Yabancı Yatırımların Korunmasında Uluslararası Hukukun Rolü” 
başlıklı tezi ile Kamu Hukuku doktorasını (PhD) tamamlamıştır. Yüksek lisans tez 
araştırmaları için IALS, University of London’da, doktora tez araştırmaları için Max 
Planck Institute for Comparative Public Law and International Law’da misafir 
araştırmacı olarak bulunmuştur. Ayrıca doktora sonrasında uluslararası yatırım 
hukuku hakkında çalışma yapmak üzere Georgetown Üniversitesi & Uluslararası 
Hukuk Enstitüsü’nde misafir öğretim üyesi ve araştırmacı olarak görev yapmıştır. 
Yalova Üniversitesi Hukuk Fakültesi, Milletlerarası Hukuk ana bilim dalında öğretim 
üyesi olarak çalışmaktadır.
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Doç. Dr. Oğuzhan GÖKSEL

Oğuzhan Göksel, Marmara Üniversitesi İktisat Fakültesi’nde uluslararası ilişkiler 
ve politik ekonomi alanında doçent olarak görev yapmaktadır. İstanbul Üniversitesi 
Siyasal Bilgiler Fakültesi’nden mezun olduktan sonra sonra yüksek lisans (2011) 
ve doktora (2015) eğitimlerini Britanya’da bulunan Durham University’de 
tamamlamıştır. Çalışmaları Mediterranean Politics, British Journal of Middle Eastern 
Studies, International Journal of Politics, Culture, and Societyve Turkish Studies 
başta olmak üzere çeşitli uluslararası hakemli dergilerde yayımlanmıştır. Türk dış 
politikası, uluslararası ilişkiler teorileri, Türkiye-Britanya ve Türkiye-Ortadoğu 
ilişkileri üzerine yayımlanmış üç kitabı bulunmaktadır: Turkey’s Relations with the 
Middle East: Political Encounters after the Arab Spring (Heidelberg: Springer, 
2018), Turkey-Britain Relations: Two Hundred Years of an Intertwined Conflict 
and Cooperation (New York: Lexington, 2024) ve The New Turkey in the Broader 
Middle East: Reflections on International Relations Theory (Londra: Palgrave 
Macmillan, 2025). Temel araştırma alanları arasında Batı-dışı dünyada 
modernleşme, karşılaştırmalı siyaset, kalkınmanın politik ekonomisi ve dış politika 
analizi bulunmaktadır.  

Av. Enes KAFADAR

2014 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nden mezun oldu. İstanbul'da 
kurucu ortağı olduğu bir hukuk bürosunda avukatlık yapmaktadır. Avukatlık hayatı 
boyunca insan hakları ve mülteci hakları alanında çalışmalar yürüttü ve bu alanlarla 
ilgili davalarda aktif olarak yer aldı. Ayrıca 2017-2022 yılları arasında International 
Refugee Rights Association (IRRA)'da yönetim kurulu üyesi olarak görev yapmıştır. 
Halihazırda WOLAS Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini sürdürmektedir.

Hasan Basri Bülbül, 2013 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun 
olduktan sonra King’s College London’da yüksek lisans (2016) ve doktora (2022) 
eğitimini tamamlamıştır. Halen Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde

Dr. Hasan Basri BÜLBÜL
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Milletlerarası Hukuk alanında Dr. Öğr. Üyesi olarak görev yapmaktadır. Uzmanlık 
alanları arasında uluslararası hukuk, mülteci ve göç hukuku, insan hakları hukuku 
ve uluslararası ceza hukuku öne çıkmaktadır.

Akademik çalışmalarının yanı sıra, Bülbül sivil toplum çalışmalarında da aktif rol 
üstlenmektedir; Uluslararası Mülteci Hakları Derneği bünyesinde dış ilişkiler 
başkanlığı görevini yürütmüştür. Halihazırda ise Yeryüzü Avukatları Derneği'nde 
yönetim kurulu üyesidir. Bu bağlamda zulüm altındaki kırılgan gruplar için hukuki 
savunuculuk çalışmalarına devam etmektedir.

Dr. Ömer Erkut BULUT

Dr. Ömer Erkut Bulut, Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde Milletlerarası Özel 
Hukuk Anabilim Dalı’nda Dr. Öğretim Üyesi olarak görev yapmaktadır. Lisans 
eğitimini Galatasaray Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde, yüksek lisansını uluslararası 
kamu hukuku alanında Queen Mary University of London’da, doktorasını ise 
uluslararası yatırım hukuku alanında King’s College London’da tamamlamıştır. 
Columbia Law School ve Max Planck Luxembourg Institute for International, 
European and Regulatory Procedural Law’da burslu misafir araştırmacı olarak 
bulunmuştur.

Akademik çalışmalarını ağırlıklı olarak uluslararası tahkim, uluslararası ekonomi 
hukuku ve uluslararası yatırım hukuku alanlarında sürdürmektedir. Araştırmaları 
özellikle sınır aşan ticaret ve yatırım uyuşmazlıkları, yabancı kararların tanınması 
ve tenfizi, devletlerin düzenleme yetkisi, sürdürülebilir kalkınma ve kurumsal sosyal 
sorumluluk konularına odaklanmaktadır. Uluslararası ekonomik düzenin dönüşümü 
ile uluslararası yatırım hukukundaki güncel yapısal sorunlar, çalışmalarının temel 
eksenini oluşturmaktadır.

Dr. Bulut, çeşitli üniversitelerde lisans ve lisansüstü düzeyde Milletlerarası Özel 
Hukuk, Milletlerarası Kamu Hukuku, Uluslararası Ekonomi Hukuku, Uluslararası 
Tahkim ve İnsan Hakları Hukuku dersleri vermiştir. Uluslararası tahkim ve moot 
court çalışmaları kapsamında akademik ve uygulamaya dönük faaliyetlerini 
sürdürmektedir. Çeşitli uluslararası konferans ve çalıştaylara konuşmacı olarak 
katılmış, uluslararası hakemli dergilerde yayımlanmış çalışmaları bulunmaktadır.
Ayrıca Journal of International Dispute Settlement ve Boğaziçi Law Review 
dergilerinde editör olarak görev yapmaktadır. Galatasaray Spor Kulübü üyesidir.
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Dr. M. Beheşti AYDOĞAN

M. Beheşti Aydoğan, uluslararası hukukçu ve eleştirel bir akademisyendir. 
Doktorasını Warwick Üniversitesi’nde tamamlamış olup, araştırmaları uluslararası 
örgütlerin faaliyetleri çerçevesinde sorumluluğun hukuki boyutlarına odaklanmıştır. 
Aydoğan, uluslararası hukukta mevcut paradigmaları eleştirel bir bakış açısıyla 
inceleyip sorgulamakta ve sorumluluk rejimlerinin güçlendirilmesi için yeni 
perspektifler üretmeye ve yasal çerçevelerin yeniden şekillendirilmesine yönelik 
çalışmalar yapmaktadır. Hem akademide hem de pratikte, uluslararası hukukun 
dinamik ve özeleştiri yapabilen bir anlayışı merkezine oturtmasını amaçlamaktadır. 
Araştırma ve derslerinde uluslararası güvenlik, uluslararası ilişkiler teorileri ile 
hukukun ekonomik ve teknolojik yönlerini bir araya getirmektedir. Daha önce kuvvet 
kullanımı, silahlı insansız hava araçları ve sosyal medyanın düzenlenmesi 
konularında çalışmalar yapmıştır. Halihazırda Boğaziçi Üniversitesi’nde öğretim 
üyesi olarak görev yapmaktadır.

Ayşe Didem, 2009-2013 yılları arasında İstanbul Üniversitesi’nde Hukuk eğitimi 
aldı. 2016-2017 yıllarında King’s College London’da Transnational Law (Ulusötesi 
Hukuk) alanında yüksek lisans yaptı. “Afrika’da REDD+ Mekanizmalarının Doğal 
Kaynak Yönetimi Üzerindeki Etkileri: TWAIL Perspektifi” başlıklı teziyle yüksek 
lisansını üstün başarıyla tamamladı. Doktora çalışmaları için Uluslararası Çevre 
Hukukuna yöneldi. 2024 yılında King’s College London’da “Uluslararası Hukuk ve 
Tarım: Ekolojik bir Yaklaşım” başlıklı teziyle doktorasını tamamladı.Araştırmaları 
ekoloji ve hukuk, enerji hukuku ve uluslararası hukuka eleştirel yaklaşımlar üzerine 
eğilmektedir.
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Dr. Ayşe Didem SEZGİN

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 2007 yılında mezun olmuştur. Yüksek 
lisansını 2013 yılında “Türk Hukukunda Ayrımcılık Suçu” başlıklı tezi ile Galatasaray 
Üniversitesinde,doktora eğitimini 2020 yılında Türk ve Fransız Ceza Hukukunda

Dr. Muhammed Buhari ÇETİNKAYA



Kanunun Hükmünü Yerine Getirme” başlıklı tezi ile İstanbul Üniversitesinde 
tamamlamıştır. Doktora eğitimi sırasında üç ay süreyle Paris Sorbonne Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nde ve bir yıl süreyle Bordeaux Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde 
misafir araştırmacı olarak bulunmuştur. 2025 yılında bir yıl süreyle Bordeaux 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde misafir öğretim üyesi olarak görev almıştır. Halen 
İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Ceza ve Ceza Muhakemesi Hukuku Anabilim 
Dalı’nda akademik kariyerini sürdürmektedir. İngilizce ve Fransızca bilmektedir.

Dr. Mehmet Emin BÜYÜK

Mehmet Emin Büyük, İbn Haldun Üniversitesi Hukuk Fakültesi Milletlerarası Kamu 
Hukuku Anabilim Dalı’nda Doktor Öğretim Üyesi olarak görev yapmaktadır. Lisans 
eğitimini Galatasaray Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde, yüksek lisans ve doktorasını 
Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku (Uluslararası Hukuk) 
alanında tamamlamış; doktora tezinde Uluslararası Adalet Divanı kararlarının 
uluslararası hukukun gelişimine etkisini incelemiştir. 2023–2024 yılları arasında 
Max Planck Karşılaştırmalı Kamu Hukuku ve Uluslararası Hukuk Enstitüsü’nde 
misafir araştırmacı olarak bulunmuş, 2024 yılında Lahey Uluslararası Hukuk 
Akademisi Kış Programı’na katılmıştır. Akademik çalışmaları ağırlıklı olarak 
uluslararası hukuk ve devlet kuramı, uluslararası hukukun kaynakları, hukukun 
genel ilkeleri ve Uluslararası Adalet Divanı uygulamaları üzerine yoğunlaşmaktadır 
ve bu konularda yayımlanmış kitapları ve makaleleri bulunmaktadır.
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Dr. Ömer Metehan AYNURAL

Ömer Metehan Aynural lise öğrenimini İstanbul Erkek Lisesi’nde tamamlamış, 
2014 yılında da İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun olmuştur. Aynı 
yıl İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Ceza ve Ceza Muhakemesi Anabilim 
Dalı’nda araştırma görevlisi olarak göreve başlamıştır. 2017 yılında “Soyut Tehlike 
Bağlamında Trafik Güvenliğini Tehlikeye Sokma Suçu (TCK m. 179/3)” konulu tezini 
savunarak yüksek lisans eğitimini, 2025 yılında ise “Ceza Hukukunun Ultima Ratio 
(Son Çare) Olması İlkesi” konulu teziyle de doktora eğitimini tamamlamıştır. Hukuk 
Klinikleri, Digicrimjus gibi ulusal ve uluslararası projelerde yer almış, Türk Ceza 
Hukuku Günleri, Suç ve Ceza Film Festivali, Dreiländerseminar gibi birçok ulusal 
ve uluslararası etkinlikte aktif görev yapmıştır.



Av. Hüseyin DİŞLİ

Hüseyin Ammaroğlu, avukat ve hukukçu olup Yeryüzü Avukatları Derneği (WOLAS) 
Yönetim Kurulu üyesidir. Hukuk eğitimini 2008 yılında Kahire Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nde tamamlamıştır. Mezuniyetinin ardından, 2009–2014 yılları arasında 
Gize Büyükşehir Belediyesi bünyesinde araştırmacı ve resmî avukat olarak görev 
yapmış; bu süreçte kamu hukuku ve insan hakları alanlarında uygulamaya dönük 
çalışmalar yürütmüştür. İnsan hakları alanındaki akademik ve mesleki çalışmalarını 
uluslararası düzeyde sürdürmüş olan Ammaroğlu, 2019 yılında Oxford 
Üniversitesi’nde araştırma asistanı olarak görev almış ve akademik araştırma 
süreçlerine katkı sunmuştur. Ayrıca Birleşmiş Milletler Dünya Gıda Programı (WFP) 
tarafından yürütülen SUY Programı kapsamında takip ekibi üyesi olarak görev 
yapmış; saha temelli izleme ve değerlendirme faaliyetlerinde bulunmuştur. Akademik 
çalışmalarını Türkiye’de sürdüren Hüseyin Ammaroğlu, 2022 yılında İstanbul Bilgi 
Üniversitesi’nde insan hakları alanında yüksek lisans eğitimini tamamlamıştır. Kahire 
Üniversitesi diplomasına ilişkin Marmara Üniversitesi nezdindeki denklik süreci ise 
tamamlanma aşamasındadır. Yaklaşık 12 yıldır insan hakları alanında aktif olarak 
çalışan Ammaroğlu, farklı dönemlerde çeşitli insan hakları izleme ve savunuculuk 
ekiplerinde yer almış; bazı çalışmalarda ekip liderliği ve koordinasyon görevleri 
üstlenmiştir. Hâlen WOLAS bünyesinde insan hakları izleme, raporlama ve 
uygulamaya dönük hukuk çalışmaları alanlarında faaliyetlerini sürdürmektedir.

2014 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olduktan sonra 
Edinburgh Üniversitesi Hukuk Tarihi ve Felsefesi programında “Law as an Expression 
of Pure Reason in Leibniz/Leibniz’de Saf Hukukun İfadesi Olarak Hukuk” başlıklı 
teziyle yüksek lisansını tamamladı. 2015’ten bu yana Antalya Barosu’na kayıtlı 
bulunmaktadır. University of Kent’te Platoncu alētheia ve Heideggerci metafizik 
sorunsallaştırmasının ikili merceğinden modernitede ‘hukuki hakikat’in evrimi üzerine 
bir doktora tezi yazmaktadır. 2021-2023 yılları arasında University of Kent Hukuk 
Fakültesi’nde İngiliz Hukuk Sistemi ve Kamu Hukuku dersleri, 2023-2024 ve 
2024-2025 akademik yıllarında Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde Hukuk 
Tarihi ve Hukuk Felsefesi derslerini vermiştir. Yeryüzü Avukatları Derneği (WOLAS) 
başkan yardımcısı olarak görev yapmakta, Küresel Sumud Filosu (Global Sumud 
Flotilla) ve Özgürlük Filosu Koalisyonu’nun (Freedom Flotilla Coalition) hukuki 
danışmanlığını yürütmektedir.
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